
 деветнадесет минути   

ISSN 1313-4841

ПЪРВИЯТ  НАЦИОНАЛЕН  БЕЗПЛАТЕН  ВСЕКИДНЕВНИК

www.19min.bg

София  23о

Пловдив  24о

Варна 23о

Бургас 21о

30.10.2023
понеделник
брой 3035

МЪДРОСТ НА ДЕНЯ
Заради онова, което си 
казал без да мислиш и 
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”Резултатите от избори-
те не трябва да разклащат 
управляващата сглобка", 
обяви лидерът на ГЕРБ Бой-
ко Борисов, след като гласу-
ва в 78 СУ Хр. Смирненски в 
родната си Банкя. "Нищо 
различно няма да се получи. 
И да изпаднем в безвремие 
няколко месеца и после на-
ново да се опитаме да се 
сдобряваме, да правим ня-
какви нови сглобки, загубе-
ни месеци. Искаме ли го? Аз, 
не”, обясни той.

Напомняме, че в седници-
те и най-вече в дните пре-
ди вота се разиграха поре-
дица от спорове и скандали 
между партиите от т.нар. 
некоалиция. Последният се 
оказа докладът на ДАНС, 
след който ЦИК отмени гла-
суването с машини в послед-
ния момент.

“Това, което стана през по-
следните дни, хич не е добре. 
На нас ни беше най-приятно 
да побеждаваме с машини. 
Само че се получиха укорими 
неща – използвам най-меката 
дума“, коментира Борисов.

“Ние сме направили с тях (с 
ППДБ и ДПС) и много добри 
неща и трябва да си преглът-
нем егото сега с тези избори - 
дано минат по-бързо, защото 
в края на краищата имаме да 
свършим конституционната 
реформа, да довършим съдеб-
ната реформа, да направим 
изборите за ВСС и всичките 
останали. Да не се поддаваме 
на емоции", призова той.

“Решението на ЦИК за от-

мяна на машинния вот беше 
правилно, за да може хората 
спокойно да отидат и да гла-
суват”, коментира лидерът 
на ГЕРБ.

"Бих визуализирал, за да ме 
разберете. Имате парола на 
телефона и компютъра, как 
бихте се почувствали, ако 
някой иска да ви копира па-
ролата. Ето това направиха 

в последните дни, без да има 
право след издадена заповед, 
че не може да се снима, той 
отива и снима с телефона, 
това освен да буди недоверие 
у хората. Не съм този, който 
да ги окачествява като дали 
е само укоримо или е намеса", 
обясни Борисов.

"Като са само принтери 
машините защо са им ко-

дове и защо ходят посред 
нощ да ги снимат? Защо в 
22:30 вечерта дават прес-
конференция, че чак тога-
ва са сертифицирани тези 
принтери. Много са им леки 
тезите, съжалявам, че не 
можаха да се справят с про-
веждането на избори така, 
както законът казваше", 
отбеляза експремиерът.

“Надявам се новият кмет 
да започне да строи от Лю-
лин до Цар Борис“, каза още 
Борисов в коментар за мест-
ния вот.

"Най-добре е правителството 
да е съставено от ГЕРБ, ДПС и 
ДБ и това скоро ще се случи", 
обяви пред Nova депутатът 
от ГЕРБ и шеф на енергийната 
комисия Делян Добрев. Ден 
по-рано той призова съп-
редседателя на ППДБ Кирил 
Петков да подаде оставката 
на кабинета Денков.
"Бойко Борисов е прекале-
но търпелив, от добрина 
е. Той е на мнение, че е 
хубаво е да има правител-

ство. Всеки път им даваме 
още един шанс, казваме си, 
че нас да мине и затова са 
още на власт", заяви Добрев. 
И предупреди, че това може 
да се промени. 
“Надявам се по-скоро рано, 
отколкото късно да има ка-
бинет между ГЕРБ, ДПС и ДБ”, 
повтори няколко пъти той. 
По думите му новият каби-
нет трябва да е факт преди 
очакваната ротация през март 
2024 г.

>>УВАЖАВАМ РЕШЕНИЕТО НА ЦИК СЛЕД 
ДАНС: РАДЕВ

Сглобката остава: 
Борисов

“Гласувах за развитието на София 
като модерна и европейска столи-
ца, каквато всички българи искаме 
и имаме правото да е”, заяви прези-
дентът Румен Радев, който упражни 
правото си на глас в гимназията по 
транспорт Макгахан. Той коменти-
ра, че се е запознал с доклада на 
ДАНС, след който машинното гласу-
ване беше отменено, а премиерът 
Николай Денков го определи като 
“манипулативен”. Според него има 
нужда от спешно възстановяване 
на доверието в изборния процес.
"Най-важното е да се гласува масово и 
да има увереност, че всеки българин 

ще получи коректно зачитане на своя 
глас. Дали има нещо притеснително 
в доклада на службата, ще определят 
съответните органи”, подчерта Радев. 
“Очаквам компетентните органи да 
извършат своето разследване и да 
оповестят кои са играчите и мотивите 
за този акт”, каза президентът.
Запитан дали би оповестил доклада 
на ДАНС, Радев напомни, че служ-
бата е пряко подчинена на МС и 
лично на премиера.
“Уважавам решението на ЦИК като 
независим орган, дали е правилно, 
ще реши съдът, заяви още държав-
ният глава.

>>НАЙ-ДОБРЕ Е КАБИНЕТ ОТ ГЕРБ, 
ДПС И ДБ И ТОВА СКОРО ЩЕ СЕ 
СЛУЧИ: Д. ДОБРЕВ

Да преглътнем егото си и да 
не се поддаваме на емоции, 
призова експремиерът
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"Гласувах да няма пореден 
ремонт на ул. Шишман”, заяви 
съпредседателят на ППДБ Ки-
рил Петков, след като упражни 
своя вот в столичното 133 ОУ 
А.С. Пушкин. “Гласувах и улицата 
на един приятел да бъде ремон-
тирана, гласувах фасадите на 
училищата да станат по-хубави, 
общинските болници да станат 
по-нормални. Гласувах да мога 
в следващите 4 г. да казвам 
на местната власт: "Искам 
това, а не друго, защото съм 
си дал гласа", обясни той. 
"Гласувайте като машини, въпре-
ки че използвате хартия, хареса 
ми тази реплика Важно днес 
е, че колкото повече гласуват, 
толкова по-малка ще е тежестта 
на всякакви изборни измами", 
добави Петков. 

>>ГЛАСУВАХ 
УЛИЦАТА НА ЕДИН 
ПРИЯТЕЛ ДА БЪДЕ 
РЕМОНТИРАНА: 
ПЕТКОВ

>>БЕЗ КОМЕНТАР ЗА МАШИНИТЕ: 
ДЕНКОВ 

“Колкото повече хора из-
лязат и гласуват, толкова по-
малко влияние ще имат из-
борните злоупотреби”, заяви 
премиерът Николай Денков, 
след като пусна своята бюле-
тина в 6-о ОУ Граф Игнатиев в София. Той отказа да коментира 
липсата на възможност за машинно гласуване след решението 
на ЦИК заради доклада на ДАНС. “Хората трябва да са спокой-
ни, че ако излязат и гласуват, техният вот ще бъде отчетен пра-
вилно”, аргументира се премиерът.

Припомняме, че ден преди вота обаче, в специално изявле-
ние Денков призова ЦИК да възстанови машинното гласуване. 
“Решението на комисията е взето в нарушение на предизбор-
ния кодекс”, заяви премиерът.

Вицепремиерът Асен Василев 
изненадващо не успя да подаде 
гласа си. Адресната му регистра-
ция в чужбина (САЩ), която не е 
променил от 2000 г., е причината 
той да не бъде допуснат да гласу-
ва в родното си Хасково. Оказа 
се, че шефът на МФ е изваден от 
избирателния списък и е по-
паднал в т. нар. забранителен, 
в който влизат гласоподаватели, 
нямащи право да дадат вота си. 
В съобщението от централата 
на ППДБ обаче не споменаха 
нито дума за американския 

адрес на министъра, който 
наруши закона, а вместо това 
го представиха за жертва с 
накърнени права.

"За да упражни правото си 
на вот в нашата секция, трябва 
да ни представи удостовере-
ние по чл. 40 от ИК, издадено 
от общината, и да попълни 
декларация, че няма да гласува 
на друго място. Това му беше 
обяснено. Той се съгласи, и ако 
се върне с тези документи, ще 
му дадем правото да гласува, 

като ще го впишем под чертата 
в избирателния списък", заяви 
шефът на СИК в Хасково Петя 
Шопова. Удостоверението се из-
дава от кмета на общината, след 
извършване на проверка.

От Промяната се възмутиха, 
че не е ясно е кога и как Васи-
лев  е бил зачеркнат, тъй като 
на всички избори досега, вкл. и 
през април, той фигурираше в 
избирателния списък.  

"Секционната комисия е 
действала правилно. При моя 

проверка се установи, че от 
2000 г. г-н Василев има настоящ 
адрес в САЩ и до настоящия 
момент в общинската адми-
нистрация в Хасково няма 
информация, че този адрес не 
е активен или че е променен", 
конментира и шефът на ОИК 
в града Добромир Якимов. 
Той поясни, че за разлика от 
парламентарните избори при 
местните важи принципът на 
уседналост, което означава, 
че трябва да има постоянен и 
настоящ адрес в България.

"Г-н Василев трябва да предста-
ви доказателства, че данните на 
ГРАО не са верни с документ от 
САЩ, с който да се удостоверява, 
че към 28 април настоящият му 
адрес не е в Щатите", каза още 
Якимов. Той поясни, че докумен-
тът който трябва да се предста-
ви не могат да бъдат данъчни 
декларации, декларации пред 
КПКОНПИ, а трябвало да бъде 
удостоверителен документ от 
съответната държава.

US адресът 
на Асен го 
спъна да 
гласува в 
родното му 
Хасково

Министър нарушава закона, 
регистриран е в САЩ от 23 г.

“Няма данни за груби нару-
шения на изборния процес и 
няма основания за касиране 
на вота”, заяви авасново лиде-
рът на БСП Корнелия Нинова, 
която упражни правото си на 
вот в столичното 25 ОУ Петър 
Берон. Тя очаква проблемът 
с машините да не свърши с 
местните избори.
По отношение доклада на 
ДАНС за Кодгейт, Нинова 
уточни, че го е чела. “Ще се 
изчака ВАС да се произнесе”, 
каза още тя.

Абсолютно никой не кандидатства за кмет в село Ралица в община 
Търговище. 189-те избиратели, колкото са по списък гласуваха 
само за кмет на Търговище и за ОС. Иначе в селото живеят 253 души. 
Заради тоталната липса на интерес и.д. кмет там ще остане Тошко Денев, 
който управлява вече 5 мандата.
В Ралица трябва да се избира кмет след промяната в закона, според 
която има вот в населени места с над 100 жители. През 2019 г. се 
избираха в селата с над 350 жители, а в по-малките се назначаваха 
наместници.

>>СЕЛО ОСТАНА БЕЗ НИТО 1 КАНДИДАТ

>>НЯМА НУЖДА 
ОТ КАСИРАНЕ: 
НИНОВА
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Прокуратурата проверява 
дали има полицейски чадър над 
мъжа, който уби съпруга на ра-
йонна съдийка в Нова Загора и 
предизвика мощни протести в 
града. Това става ясно от офи-
циално съобщение на държав-
ното обвинение. Два дни по-
рано 44-годишен криминално 
проявен мъж, който е осъждан 
7 пъти за престъпления от 
общ характер, уби 52-годиш-
ния съпруг на магистратката 
пред нейните и на детето й 
очи. Между убития и извър-
шителя възникнал скандал в 
денонощен магазин в центъ-
ра на Нова Загора. Напада-
телят извадил нож и намуш-
кал три пъти жертвата си. 
Дрегерът е отчел около 2 
промила алкохол в кръвта на 
задържания за убийството. 
Часове по-късно сградата 
на полицията бе обсадена 
от жители на града, които 
изразиха недоволството си, 
че престъпността е висока, 
а МВР не прави нищо. Срещу 
сградата на полицията бяха 
хвърляни яйца и бутилки. Ока-
за се, че преди няколко дни из-
вършителят намушкал с нож 
младеж, но бил освободен след 
24 часа. Затова сега прокура-
турата пусна проверка.

"В хода на разследването и 
във връзка с медийни публика-
ции относно предходно дея-
ние на обвиняемия Д.Д., свър-
зано с посегателство върху 

личността на друго лице, Ок-
ръжна прокуратура – Сливен 
незабавно изиска информация 
от РУ на МВР гр. Нова Загора 
относно наличието на та-
къв случай и предприетите 
действия по изясняването 
му. Установено е, че в РУ на 
МВР - Нова Загора е бил ре-
гистриран случай на посега-
телство на Д.Д. срещу друго 

лице, извършено от обвиня-
емия на 21.10.2023 г., във връз-
ка с който се води полицейска 
проверка. Към момента на 
извършване на убийството 
на 52-годишния мъж, въпрос-
ната полицейска проверка не 
е била докладвана на прокура-
турата", пише държавното 
обвинение.

На 27.10.2023 г. Окръжна 

прокуратура – Сливен изис-
кала преписката по извърш-
ваната в РУ на МВР - Нова 
Загора проверка и след пре-
ценка на съдържащите се в 
нея данни незабавно обра-
зува друго досъдебно произ-
водство и започна разслед-
ване срещу обвиняемото 
лице за опит за умишлено 
убийство на мъж на 23 годи-
ни от Нова Загора.

Прокуратурата се е са-
мосезирала и е разпоредила 
проверка "по отношение 
на законосъобразността 
на действията на полицей-
ските служители от РУ на 
МВР – Нова Загора с оглед 
изясняване наличието на 
данни за подпомагане на 
лице, извършило престъпле-
ние, да избегне или да бъде 
осуетено спрямо него нака-
зателно преследване".

Главна дирекция Борба с организи-
раната престъпност (ГДБОП) разкри 
нелегален внос и разпространение на 
огромно количество цигари без бан-
дерол. В склад в Модерно предградие 
при проверка са открити над 13 млн. 
къса цигари. Почти пет милиона лева е 
предотвратената щета за бюджета.
Полицейските действия на служители-
те от ГДБОП са предприети след полу-
чена информация за съхранение и 
разпространение на големи коли-
чества цигари от различни марки. 
В хода на предприетите проверки е 
установено складово помещение в 
района на производствената зона 
Модерно предградие, използвано за съх-
ранение на големи количества цигари без 
бандерол. Според събраните до момента 
данни, от склада е извършвано разпростра-
нение на нелегално въведените цигари на 

територията на цялата страна.
При съвместна проверка със служители 
на Агенция Митници е установен един от 
стопанисващите склада - на 42 г., който е 
задържан за срок до 24 часа, а впослед-
ствие му е повдигнато обвинение и му е 

наложена парична гаранция в размер 
на 10 000 лв.
От складовото помещение са иззети 
намерените количества тютюневи изде-
лия без бандерол, от две марки, общо 
13 160 000 къса. Иззети са и откритите 
на място превозни средства. По случая 
е образувано досъдебно производство. 
Със задържането на нелегално внесе-
ното количество цигари е предотвра-
тена щета за бюджета в размер на 4 923 
750 лв. Работата по случая продължава.
На 18 октомври столични полицаи 
разкриха нелегална фабрика за про-
изводство на цигари. При акцията 
на служителите от Пето районно 

управление тогава бяха открити обо-
рудвани за производство на тютюневи 
изделия помещения, иззети са над 300 
килограма тютюн и 5400 къса цигари 
без акцизен бандерол.

>>ГДБОП ЗАДЪРЖА ЦИГАРИ БЕЗ БАНДЕРОЛ ЗА БЛИЗО 5 МЛН. ЛЕВА

Прокуратурата 
проверява МВР за 
чадър над убиеца 
от Нова Загора

БИЗНЕС www.19min.bg 5

Р
аботната група за финансово действие 
срещу изпирането на пари (FATF) включи 
България в "сивия списък" с държави, кои-
то подлежат на "засилено наблюдение", съ-

общава Франс Прес.Страната ни се присъединява 
към 22 други държави, със "стратегически недоста-
тъци в техните режими за борба" срещу прането 
на пари, финансирането на тероризма и разпрос-
транението на оръжия.

Какво значи това за нас, обяснява новоизбраният об-
щински съветник от ИТН и финансист Пламен Данаилов:

Чуждестранните инвеститори ще гледат с недове-
рие на България, кредитният рейтинг на страната 
може да се промени в негативна посока, ще искат 
по - висока лихва по новия кредит, който финан-
совият министър Ас. Василев ще тегли, поради не-
способност да запълни бюджета, 
независимо от източването на 
държавните фирми и най-вече на 
енергетиката и лишаването им 
от пари за инвестиции.

Вместо парите да отиват за об-
разование, култура, здравеопазване, 
те ще бъдат плащани за лихви!

Същевременно четири други дър-
жави, сред които бяха офшорки като 
Панама и Каймановите острови, кои-
то изгониха регистрирания там да-
рител на ППДБ NEXO, бяха извадени 
от списъка. Вероятно последните са 
оценени и заради разправата с бъл-
гарската криптопирамида, реги-
стрирана и лишена от лиценз там.

Вкараха ни 
в Топ23 за 
пране на пари, 
изкараха 
офшорните 
Каймани и 
Панама, браво 
на кабинета 
и Шенген през 
макарон

Координационният съвет за под-
готовка за приемане на еврото в 
България прие актуализирана стра-
тегия за комуникационна кампания 
за еврото. Предишният й вариант 
се оценяваше на 10 млн. лева. Сега 
не се казва колко ще струва реали-
зацията на кампанията, но запозна-
ти твърдят, че се увеличава на 15 
млн., колкото е годишният бю-
джет за реклама на бг туризма. 
Гласове попита Министерството на 
финансите за общия й бюджет, но 
вместо да отговори, то  обяви кон-
курс с награда 20 000 лева за изра-
ботване на лого на кампанията.

Актуализираната стратегия се 
простира на 17 страници и съ-
държа всички най-лоши прак-
тики за купуване на медиен 
комфорт, описвани в различни 
доклади след приемането на 
България в Европейския съюз 
като причина за влошаване на 

медийната свобода.
Кампанията започне да се ре-

ализира от януари 2024 година. 
България е във фактическо неиз-
пълнение на един от критериите за 
приемане в еврозоната – този за ин-
флацията, и се полагат кански уси-
лия да избегнем неизпълнение по 
втори критерий – този за бюджетен 
дефицит в рамките на три процента 
спрямо брутния вътрешен продукт, 
информационната кампания си е 
чист риск да се похарчат едни ми-
лиони до средата на 2024 година, 
когато най-късно ще стане ясно ще 
приемем ли еврото през 2025 годи-
на и ако отговорът е не, останалата 
част от изпълнението на кампани-
ята ще увисне. Между другото, още 
през февруари – април догодина 
ще си знаем сами колко сме за ев-
розоната, и докладите през юни до 
голяма степен ще са формално по-
твърждение на вече известното.

Какво правим оба-
че, ако сега разхвър-
ляме 10-15 милиона 
за кампания, не вле-
зем през 2025 година 
и всичко спре. Ако 
примерно влезем 
в еврозоната през 
2028 година, когато 
най-после въведем 
единната валута, ще 
се харчат ли пак още 
пари, но този път за 
опреснителна кампа-
ния, понеже тази се 
е оказала усилия и 
пари на вятъра.

Тайно разпределят 
15М лв. за реклама 

на еврото от 
МинФин между 
„наши хора и 

медии”
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Документът на под-
чинената пряко на 
премиера Денков, как-
то и всички други Дър-
жавни агенции ДАНС, 
е справка от 26.10.2023 
г. относно получена ин-
формация за действия 
на лице, явяващи се 
потенциална предпос-
тавка за формиране на 
недоверие към използ-
ването на машини за 
гласуване на предсто-
ящите местни избори 
на 29.10.2023 г.

Публикуваме части 
от съдържанието на 
документа, който ви-
дно от факсимилетата, 
не е обозначен с гриф 
"Секретно". 

Ето основните ак-
центи от документа на 
ДАНС:

- Във връзка с под-
готовката на предсто-
ящите местни избори 
е получена информа-
ция за действия на за-
местник-министъра на 
електронното управле-
ние Михаил Стойнов, 
представляващи риск 
за формиране на бла-
гоприятна среда за 
внушения и манипула-
ции, които биха могли 
да въздействат нега-
тивно на предстоящи-
те местни избори на 
29.10.2023 г.

- Съгласно чл. 213б 
от ИК представителите 
на политическите пар-
тии получават достъп 
до изходния код и до-
кументацията на елек-
тронната система за 
машинно гласуване. 
По искане на ЦИК този 

процес е реализи-
ран на 23.10.2023 
г. в МЕУ, като ас 
присъствали 11 
представители на 
различни поли-
тически партии. 
Достъпът е осигу-
рен в подготвена 
и управлявана от 
МЕУ контролира-
на инфраструкту-
ра, разположена 
в зала 344 на ми-
нистерството. За-
лата е с контрол 
на достъпа и с ви-
деонаблюдение. 
Използваните но-
сители на инфор-
мация са меха-
нично унищожени 
пред представи-
тели на МЕУ и фирма 
Сиела Норма АД с цел 
гарантиране, че изход-
ният код няма да бъде 
неправомерно раз-
пространен и използ-
ван.

- На 25.10.2023 г. око-
ло 14,00 часа е било 
разпоредено от за-
местник-министър Ми-
хаил Стойнов да се 
проведе отново про-
цедурата по изгражда-
не от изходен код на 
софтуера на машини-
те за гласуване в зала 
344 на МЕУ. Разпоре-
дено е дейностите по 
изграждане на горепо-
сочения код да се про-
ведат стъпка по стъпка 
следвайки заложените 
процедури. По време 
на тези дейности Стой-
нов е заснел с мобил-
ния си телефон всички 
стъпки по изгражда-

не на изходния код на 
софтуера на машините 
за гласуване.

- Според информа-
цията заместник-ми-
нистър Стойнов е на-
правил видеозаписа 
в противоречие на 
правилата за рабо-
та. Действията по не-
правомерния запис, 
направен от зам.-ми-
нистър Стойнов, са по-
твърдени от системата 
за видеонаблюдение 
в залата, където се е 
осъществявала отно-
во процедурата по из-
граждане от изходен 
код на софтуера на ма-
шините за гласуване, а 
именно 344 в сграда-
та на МЕУ. Същевре-
менно присъстващи в 
залата са казали, че 
това със заснемането 
е нередно, но въпреки 
това той е продължил. 

Според получената ин-
формация Стойнов е 
качил информация-
та от телефона си на 
флаш памет, с което е 
нарушил правилата и е 
копирал софтуер, чии-
то авторски права се 
притежават от търгов-
ско дружество. Стой-
нов е споделил с при-
състващите в залата, 
че е извършил дейст-
вията по видеозапис-
ване изграждането на 
софтуера от изходния 
код, с цел "да си го 
гледа и да си поиграе 
с него".

- Придобитата до 
момента информация 
сочи:

1. Налице е непра-
вомерно заснемане 
на процедурата по из-
граждане на софтуера 
на изходния код на ма-
шините за гласуване;

2. Неправомерно по-
ведение от страна на 
Стойнов, свързано с 
разпространение на 
заснетата информация 
от проведената проце-
дура по изграждане на 
софтуера за изходния 
код на машините за 
гласуване, качването 
й на преносима флаш 
памет и запаметяване-
то й на личния му те-
лефон;

3. Извършените от 
Стойнов действия, в 
това число и разпо-
режданията му за пов-
торни действия по 
компилирането на из-
ходния код на машини-
те създава риск тази 
информация да бъде 
предоставена на лица, 
които имат достъп до 
машините за гласу-
ване преди изборите, 
както и след това.  
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Скритият доклад на ДАНС: 
Зам.-министър неправомерно е 

заснел изходния код на машините 
"да си го гледа и да си поиграе с него"
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С
кандалът с 
машините 
за гласуване 
повлия на 

изборите единстве-
но в София. Според 
данните от екзит-
половете към 16 
часа, които бяха по-
следните публикува-
ни резултатите на 
кандидата на ППДБ 
Васил Терзиев се качи-
ха много над очаква-
ните според социоло-
гическите прогнози 
и достигнаха 30-37% 
със сходни проценти 
за листата за об-
щински съвет. 

Основната бит-
ка беше за второто 
място на балотажа. 
Ако до него достиг-
не Ваня Григорова, 
която имаше сходни 
проценти с Антон Хе-
кимян – 18-23% според 
различните агенции, 
ще бъде по-интере-
сен, защото иначе 
обявената още су-
тринта от Бори-
сов продължаваща 

Сглобка ще стане 
факт и в СОС, и за 
кметското място. 

Което най-ве-
роятно означава 
Васил Терзиев да 
стане кмет, но ре-
шаващата роля за 
разпределението на 
парите на града да 
остане в ГЕРБ, кой-
то ще поеме общин-
ския съвет. Тоест, 
ще се окажат верни 
слуховете за предва-
рителната договор-
ка между управлява-

щите в Сглобката 
на правителството 
партии.

Ако местна не-
коалиция не бъде 
постигната, ГЕРБ 
може да обедини око-
ло себе си останали-
те партии, които 
влизат в СОС, никоя 
от които не е в до-
бри отношения с 
ППДБ, особено пък 
след вълненията от 
петък и събота по-
край машините и ця-
лата игра на кодове, 

забъркана от пряко 
подчинената на пре-
миера Денков де юре 
и де факто ДАНС.

Партията на Бо-
рисов води навсякъде 
другаде в областни-
те градове, като в 
доста от тях ППДБ 
дори не отива на ба-
лотаж. 

От големите цен-
трове екзитполо-
вете даваха тради-
цонна победа още 
от първи тур в Бур-
гас и в Стара Загора 

за ГЕРБ. Изключение, 
също по традиция 
прави Кърджали, къ-
дето ДПС печели от 
първи тур с нов кан-
дидат. И Русе, къде-
то води Пенчо Мил-
ков - ексдепутат от 
БСП, а любимката 
на 19 минути Рена 
Стефанова остава 
далеч от балотажа 
поне според екзитпо-
ловете и ще трябва 
да подкрепи с патро-
на си Ник Събев – 
Еконтий ГЕРБ.

ППДБ води в София, 
ГЕРБ - навсякъде без 
Русе и Кърджали, 
взема Бургас 
и Ст. Загора от раз
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Уроците на Блага на 
Стефан Командарев по-
лучи Голямата награда 
на журито от Филмовия 
фестивал в Рим. Журито 
бе оглавено от световно-
известния мексикански 
актьор, режисьор и про-
дуцент Гаел Гарсия Бер-
нал. Драмата, копродукция 
между България и Герма-
ния, разказва историята 
на овдовяла учителка, коя-
то попада в капана на те-
лефонни измамници и губи 
всичките си спестявания, 
събирани за гроба на съпру-
га й. Главната роля за Ели 
Скорчева бележи завръща-
нето на голямата актриса 
на екран след 30-годишна 
пауза. Филмът на Коман-
дарев вече получи Крис-
тален глобус от филмо-
вия фестивал в Карлови 

Вари и донесе признание 
за най-добра женска роля 
на Скорчева от същия фо-
рум. Българската премие-
ра на филма ще се състои 
на 16 ноември в София 
като част от програма-
та на Киномания. Сред ос-
таналите призьори на Фил-
мовия фестивал в Рим тази 

година са актрисата Алба 
Рорвахер (най-добра ак-
триса), Изабела Роселини 
(цялостно творчество) 
и Жулиет Бинош (награ-
да Lazio Terra di Cinema). 
Като най-добър филм бе 
отличен Тол такса на бра-
зилската режисьорка Ка-
ролина Марковиц.

От 16 ноември до 3 де-
кември ще можем да се 
насладим на филмите от 
селекцията на 37-ото из-
дание на Киномания. По 
традиция сред акцентите 
в програмата са редица 
национални премиери на 
най-доброто от измина-
лата година в световното 
кино, както и класики, с 
които Киномания отдава 
почит на големите майстори на 
седмото изкуство. Публиката ще 

се срещне с Майкъл Кейн като 
Великият беглец, режисиран 
от Оливър Паркър, Итън Хоук 

и Педро Паскал в Стра-
нен начин на живот под 
режисурата на Педро 
Алмодовар и Майкъл 
Фасбендер като треньор 
на футболния отбор на 
Американска Самоа в 
Гол за победа на Тайка 
Уайтити. Със специални 
прожекции фестивалът 
отбелязва и годишни-
ните на Катрин Деньов, 

Робърт де Ниро, Жерар Де-
пардийо и Джеръми Айрънс. 

Бившата носителка на титлата Мис 
България се похвали в компанията на 
прочутия моден дизайнер Джеръми 
Скот, който дълги години бе главен 
на Moschino. Срещата между бъл-
гарката и американеца се е случила в 
Амстердам, на специално модно парти, 
на което жената на футболиста Дарко 
Тасевски бе специален гост. "С неве-
роятния @jeremyscott снощи дадохме 

старт на Re:Style 2023 в Европа. Имах 
удоволствието да присъствам на неве-
роятно модно ревю посветено на темата 
за устойчивостта в модния бизнес. Скот 
е използвал изхвърлени материали от 
електромобили като волани, предпазни 
колани, задни светлини и чистачки, 
заедно с отпадъчни платове, за да 
създаде колекция висша мода", написа в 
Инстаграм панелистката от На кафе.

>>МИС БЪЛГАРИЯ СЕ ЩРАКНА 
С ДЖЕРЪМИ СКОТ

Уроците на Блага с голямата 
награда на фестивала в Рим

>>ЛЮБИМИ АКТЬОРИ В ПРОГРАМАТА НА КИНОМАНИЯ

>>НОВАТА 
ЖЕНА ДО МЕН 
МЕ НАКАРА 
ДА Я ОБИЧАМ: 
БЛАТЕЧКИ

„Не знам дали съм научил 
много за любовта. Надявам се 
да съм го научил. Научих, че 
любовта е взаимност - как-
вото даваш, това получаваш. 
Жената до мен не е успяла 
да ме укроти. Ако ме укроти, 
няма да съм й интересен. Но 
успя да ме накара много да 
я обичам, заяви пред Нова 
Асен Блатечки. Актьорът 
от Клетката за първи път 
признава, че има нова жена 
до себе си след раздялата 
си с актрисата и модел 
Диляна Попова. „И двете ми 
деца ме научиха да бъда 
много по-отговорен, много 
по-сериозен, много по-
грижовен. Научиха ме да си 
натисна егото надолу, защото 
изведнъж други хора станаха 
по-важни от мен. И то по един 
безпрекословен начин. Децата 
ни, не само моите, а на всички 
нас, са много по-чувствителни 
от нас”, посочи той. 
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От 1 ноември Epic Drama под-
нася на зрителите си най-новата 
адаптация по класическия роман 
на Хенри Филдинг Том Джонс. 
Главозамайваща история от четири 
части за едноименния герой в за-
плетеното му търсене на истинска-
та любов очарова и скандализира 
читателите още от публикуването 
си през 1749 г. Новата интер-
претация спазва обещанието си, 
описано от Wall Street Journal като 

разкошна лудост в похотливата, 
прашна и едрогърда Джорджи-
анска Англия. Чуждестранната тв 
критика също признава феноме-
нално силния актьорски състав, 
предвождан от Соли Маклауд (The 
Rising) в ролята на Том, рамо до 
рамо със Софи Уайлд (You Don’t 
Know Me) в ролята на София 
Уестърн и най-вече носителката на 
награда Еми Хана Уадингтън като 
изкусителната Лейди Беластън.

Синът на Валери Божи-
нов и фолкпевицата Али-
сия – Валери-младши, 
вече може да се похвали 
с първо гадже. Момиче-
то се казва Ивет Кочова 
и също като него се за-
нимава със спорт. Не е 
ясно откога датира връз-
ката им, но вече я обяви-
ха официално. Преди дни 
малкият Божинов качи 
кратко стори в Инстаграм 
на нови маратонки, а от-
горе написа: Другата по-
ловина от мен, като тагна 
любимата си. Не е ясно и 
дали има повод за пода-
ръка или просто двойка-
та е решила да си прави 
мили жестове без причи-
на, пише Телеграф. Божи-
нов-младши вече е на 16 
години. Той е вътрешен 
халф и е преминал през 

школите на Славия, ЦСКА 
1948, Левски и Септем-
ври (София). Звездният 

наследник не обича пуб-
личните изяви и страни от 
медиите.

>>СЕРИАЛЪТ ТОМ ДЖОНС С ЕКСКЛУЗИВНА 
ПРЕМИЕРА

Синът на Божинов и Алисия с първо гадже

Актьорът Матю Пери (54), който изи-
гра Чандлър Бинг в хитовия американски 
сериал Приятели, бе намерен мъртъв в 
дома си. Според TMZ Пери е бил намерен 
мъртъв в джакузито в дома си в Лос 
Анджелис. На мястото не са открити 
следи от насилие и не е имало наркоти-
ци. Славата на Матю идва с ролята си 
на Чандлър в 10-те сезона и 234-те епи-
зода на хитовия ситком Приятели, 
снимани от 1994 до 2004 г. По-късно има 
успешни роли и в Бевърли Хилс 90210, Али 
Макбийл и Западното крило. Пери не е 
приемал роля от 2017 г. Той страдаше 
от пристрастяване към наркотици и 
алкохол и по-специално към болкоус-

покояващи. Актьорът се е борил с при-
страстяването към медикамента вико-
дин, като е влизал и излизал от различни 
клиники за рехабилитация още докато е 
изпълнявал ролята си в Приятели. Матю 
разказва за тази болезнена глава от жи-
вота си в мемоарите, които публику-
ва през 2022. В Приятели, любовници 
и голямото ужасно нещо той описва 
как дебелото му черво се е спукало в ре-
зултат на пристрастяването му към 
опиоидите. Матю никога не се жени, 
но преди няколко години беше сгоден 
за кратко за Моли Хървиц. Любов, коя-
то приключи само след 6 месеца. Преди 
това той беше свързван с Лизи Каплан.

Почина звездата от сериала 
Приятели Матю Пери

8 години, 
след като 
Азис снима 
клипа на 
песента 
Хабиби, 
случайно 
срещна 
кученцето, 
главен ге-
рой в него. 
За срещата 
разказа 
фолкпевецът в Инстаграм. "Срещнах го ми-
налата вечер случайно. Търсихме с приятели 
един ресторант около Оборище. Срещу 
мен видях една позната муцуна и сърцето 
ми подскочи. С него успяхме да влезнем в 
душите, домовете и най-големите световни 
класации", пише певецът. През 2016 г. Ню 
Йорк Таймс включи българския изпълни-
тел в класация 25 песни, които показват 
какво ще е бъдещето на музиката. Той бе 
поставен на последното място, но това е 
голямо признание. В материала се акцен-
тира на песента Хабиби, която е гледа-
на над 130 млн. пъти в Ютюб. В клипа 
бялото кученце е бебе. "И след 100 години 
Ерос отново ще умилява до сълзи хората по 
света", написа Азис в публикацията си.

След 8 години Азис срещна 
кученцето от Хабиби
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Водолей
Днес ще изпитвате 
силно желание да си 
угаждате и сами да 
си набавите онова, 
от което имате нужда. Ако Ви 
предстои изява или трябва 
да покажете нещо, което сте 
сътворили, бъдете напълно 
спокойни – късметът ще е 
с Вас. 

Козирог
Днес се погрижете 
за себе си – напра-
вете нещо, което ви 
доставя удоволст-
вие. Може да отидете на 
масаж, да посетите курс по 
танци или просто да си оста-
нете вкъщи и да се посветите 
на хобито си. 

Стрелец

Днешният ден е 
много благоприя-
тен за финансовото 
Ви положение. 
Някои от Вас ще получите 
възможност да изявите 
някаква своя дарба и да 
спечелите одобрение – най-
вече своето собствено. Имате 
вяра в себе си, това много ще 
помага в работата Ви.

Скорпион

Днес няма да се 
отказвате лесно и 
с воля и упоритост 
ще реализирате 
онова, което сте замислили. 
Ще сте целеустремени и 
трудно някой или нещо може 
да ви разколебае. Денят е 
чудесен за вашите служебни 
и финансови дела.

Везни

Днешният ден е 
чудесен да реали-
зирате плановете, 
свързани с работата или с 
професионалното ви разви-
тие като цяло. Ще успявате да 
откривате новите възмож-
ности и да се възползвате от 
тях. Колкото и много работа 
да имате, не пренебрегвайте 
нуждите на тялото си от 
храна и почивка.

Дева

Днешният ден ще 
е много благопри-
ятен за всякакъв 
вид общуване – и 
в делова среда, и с близки и 
приятели. Ако търсите раз-
решение на някакъв въпрос 
или ви е нужна информация, 
поговорете с хора, които 
според вас може да са ви от 
полза.

Лъв

Днес ще изпитвате 
голямо желание да 
осъществявате соци-
ални контакти. Може 
да се видите с приятели или 
да се запознаете с интересен 
човек. В любовта всичко ще 
върви гладко и това ще Ви 
даде спокойствие. 

Рак

Днес сравнително 
лесно може да 
постигнете разби-
рателство с парт-
ньора/партньорката си или с 
друг човек, чието поведение 
ви е ядосвало или притесня-
вало през предишните дни. 
Чувствате се по-спокойни и 
това ще се отрази положи-
телно на комуникацията ви с 
околните. 

Близнаци
Днес ще се рад-
вате на хармония 
в семейните от-
ношения и много 
от вас ще предпочетете уюта 
на дома си пред шумните 
компании. Може да изпитате 
желание да поразчистите 
дома си или да внесете нещо 
ново, което да разкраси 
обстановката.

Телец
Днес обърнете по-
голямо внимание 
на дома и семей-
ството си, особено 
ако в последно време сте 
отдавали предпочитание на 
работата си. Някои от вас 
може да откриете, че пости-
женията не ви носят кой знае 
какво удовлетворение и да 
осъзнаете, че сте пренебрег-
вали нещо важно.

Риби
Днес ще привли-
чате много лесно 
това, което ви е 
нужно. Ще имате 
усещането, че всички около 
вас са отзивчиви и искат да 
ви помагат. Ако трябва да 
говорите пред публика или 
да представяте някакъв про-
ект, бъдете спокойни – ще се 
справите отлично.

времето

София 

Овен
Днешният ден ще 
е благоприятен за 
вашите финанси. 
Може да получите 
пари от някой член на семей-
ството или да ви върнат заем, 
който сте дали преди време. 
Има шанс да заздравите 
отношенията си с човек, на 
когото държите.

19 МИНУТИ 
СОФИЯ - 
ПЪРВИЯТ 
БЕЗПЛАТЕН 
ВСЕКИДНЕВНИК 
В БЪЛГАРИЯ

min: 8о  max: 23о

Перник 
Пловдив 

min: 10о max: 24о

Варна 

min:  15о max: 23о

Русе 

min: 7о max: 26о

Сандански 

min: 5о max: 22о

В София ще бъде слънчево. Мини-
малната температура ще бъде 8°, а 
максималната 23°.

Във Варна ще бъде слънчево. Мини-
малната температура ще бъде 15°, а 
максималната 23°.

В Перник ще бъде слънчево. Мини-
малната температура ще бъде 6°, а 
максималната 23°.

В Пловдив ще бъде слънчево. Мини-
малната температура ще бъде 10°, а 
максималната 24°.

Бургас 

Кърджали 

min: 10о max: 23о

В Бургас ще бъде слънчево. Мини-
малната температура ще бъде 12°, а 
максималната 21°.

Видин 

min: 5о max: 21о

Велико Търново 

min: 6о max: 27о

Раците да се погрижат 
за себе си. Лъвовете 

да обърнат по-голямо 
внимание на семейството 

си. За Козирозите денят 
ще е благоприятен за 

общуване. 

min: 12о max: 21о

min: 6о  max: 23о

Днес над страна-
та ще бъде слънче-
во. Минималната 
температура ще 
бъде 6°, а макси-
малната 24°.

Излиза от 01.09.2008 г.

Со фия 1000, 

ул. Три уши, № 6Б, ет. 3

тел. 826 88 15;  927 34 46; 

826 56 25;   

e-mail: offi  ce@19min.bg

Изданието използва снимки от 

БГНЕС, БТА, архив СЛАВА

ПЕЧАТ: 

ОСНОВАТЕЛИ: 

БОРИС АНГЕЛОВ

АТАНАС АРНАУДОВ

ДИРЕКТОР РЕКЛАМА: 

0878 225 395

reklama@19min.bg

Издателят не носи отговорност 
за съдържанието на 
публикуваните в изданието 
цитати и рекламни материали.

ТЪРСЕТЕ
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Реал Мадрид постиг-
на ценна победа над 
Барселона с 2:1 в пър-
вото класико в Ла Лига 
за сезона. Двата тима 
се срещнаха на олим-
пийския стадион в 
Барселона пред 50 112 
зрители, а гостите 
от Мадрид се наложи-
ха след обрат. Двубо-
ят беше изпъстрен с 
интересни моменти и 

пропуски, а Барселона 
удари и две греди. В ге-
рой за Реал се превърна 
Джуд Белингам, който 
беше автор и на двата 
гола.

Илкай Гюндоган от-
кри още в шестата 
минута, с което от-
беляза и втория най-
бърз гол в класико през 
21 век. След почивката 
обаче Реал успя да по-

стигне зрелищен об-
рат. Белингам изравни 
в 68-ата минута с мо-
щен удар извън нака-
зателното поле. Във 
втората минута на 
добавеното време ан-
глийският халф вкара 
още веднъж и донесе 
успеха на Реал.

Отборът на Шави 
Ернандес беше без Ро-
берт Левандовски, кой-

то остана на пейката. 
И без него обаче ка-
талунците играха по-
активно преди почив-
ката и имаха повече 
положения. Освен гола 
на Гюндоган Барселона 
създаде още няколко 
3-те точки.

През второто полу-
време Реал заигра дос-

та по-добре и заслужи 
победата. 

С победата тимът 
на Карло Анчелоти 
излиза на върха в Ла 
Лига, като има ра-
вен брой точки (по 
28) с Жирона, но по-
добра голова разли-
ка. Барселона е тре-
ти с 24 точки.

Световният шампион по 
бокс Тайсън Фюри постигна 
победа по точки над 
бившия ММА боец Франсис 
Нгану в мач, който беше на 
път да завърши по шоки-
ращ начин. Фюри, който е 
носител на пояса в тежка 
категория на Световния 
боксов съвет (WBC) беше 
свален в тежък нокдаун 
още в третия рунд.
Двамата се срещнаха в 
Рияд, Саудитска Арабия, 
като това беше дебют 
за 37-годишния Нгану 
в бокса. Камерунецът е 
бивш шампион в тежка 
категория на веригата по 
смесени бойни изкуства 

UFC. Двубоят не беше за 
световната титла, а беше 
представен като среща за 
възпоменателния пояс на 
WBC в Рияд. 
В крайна сметка след 10 
рунда един от реферите 
край ринга отсъди в 
полза на Нгану - 95:94, а 
другите двама за Фюри - 
96:93 и 95:94.
"Това определено не беше 
в моя сценарий", каза Фюри 
пред TNT Sports. "Бях ударен 
в задната част на главата, 
но не бях наранен. Станах 
и се върнах към бокса. Той 
е неудобен човек и добър 
боксьор и аз много го ува-
жавам. Това беше един от 

най-трудните ми двубои 
през последните 10 годи-
ни", добави официално 
непобедения досега ром.
В хода на двубоя Фюри 
изненада с бавното си 
придвижване, като още 
във втория рунд Нгану 
му отвори аркада. След 
това камерунецът го свали 
в нокдаун и едва в петия 
рунд Фюри успя да пласира 
повече удари.
В края на мача Фюри тръгна 
в атака, но в седмия рунд 
падна на колене, което 
не беше отчетено като 
нокдаун, а като подхлъз-
ване. Нгану беше по-активен 
в последните две части, но 
след последния гонг съдиите 
присъдиха победата на Фюри.
Британецът остава непо-
беден на професионалния 
ринг. Той има 34 победи и 
едно равенство.
В края на годината Фюри 
трябва да се бие с Алек-
сандър Усик за обединя-
ване на всички пояси в 
тежка категория.

Съдиите измъкнаха Фюри срещу Нгану
Ивет Горанова стана вице-
шампионка на световното 
първенство по карате 
в Будапеща. Българката 
загуби финала в кат. 55 
кг кумите, като отстъпи 
1:8 на туркинята Туба 
Якан. Горанова, която е 
олимпийска шампионка 
от Токио, беше по-активна 
в двубоя, но опонентката 
й успешно я контрираше. 
Якан, която има четири 
европейски титли индиви-
дуално и отборно, поведе 
с 3:1, а след това успя да 
увеличи аванса си.
Медалът за Горанова е 
най-доброто класиране 
за България в историята 
на световни първенства 
по карате за мъже и 
жени. Досега тя имаше 
два бронзови медала от 

шампионати на планетата 
- в Мадрид през 2018 и в 
Дубай през 2021.
До мача за титлата Горано-
ва постигна пет победи в 
Будапеща, а на полуфина-
ла отстрани Анжелика 
Терлюга в повторение 
на финала от игрите в 
Токио.
Българката печели вто-
ри сребърен медал от 
голямо първенство през 
тази година, след като 
през юни стана вице-
шампионка и на Евро-
пейските игри в Краков. 
Тогава Горанова отстрани 
Якан на полуфинал и 
загуби финала от Терлю-
га, докато сега победи 
украинката на полуфинала 
и отстъпи на туркинята в 
мача за титлата.

С два гола на 
Белингам Реал 

Мадрид обърна 
Барселона

>>ИВЕТ ГОРАНОВА ВЗЕ СРЕБЪРЕН 
МЕДАЛ НА СВЕТОВНОТО 
ПЪРВЕНСТВО ПО КАРАТЕ

Национален стадион  
Васил Левски, зала 7-Б,  

тел. 0879 298 640, 
0883 375 650

кв. Гео Милев,  
ул. Климент Денчев  

(Спортен к-с Младост)
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ПРОГРАМИ

БНТ
05.40 Телепазарен прозорец
05.55 Денят започва сутрешен блок с 

Христина Христова и Симеон 
Иванов

09.20 100% будни сутрешно токшоу 
с Надежда Иванова и Стефан 
А. Щерев

11.00 Култура.БГ предаване за култура 
с Димитър Стоянович

12.00 По света и у нас
12.25 Новини на турски език
12.35 Малки истории
12.45 Телепазарен прозорец
13.00 Последният печели забавно-

познавателно семейно куиз 
шоу/п/

14.00 Телепазарен прозорец
14.15 Вечните тайни анимационен 

филм
14.40 Пакостникът Чорапчо анимацио-

нен филм
14.55 Кралят на Коледа тв филм /3 и 

4 епизод/
15.45 Телепазарен прозорец
16.00 Бързо, лесно, вкусно
16.30 Светът и ние
17.00 България в 60 минути с Мариана 

Векилска
18.00 По света и у нас
18.30 Още от деня коментарно 

предаване
19.00 Последният печели забавно-

познавателно семейно куиз шоу
20.00 По света и у нас
20.45 Спортни новини
21.00 История.bg
22.00 Любов в окови тв филм /12 

епизод/
23.00 По света и у нас
23.25 Повратна точка тв филм /8 

епизод/ (16)
00.20 Светът и ние /п/
00.50 100% будни сутрешно токшоу с 

Надежда Иванова и Стефан А. 
Щерев /п/

02.25 Култура.БГ предаване за култура 
с Димитър Стоянович /п/

03.25 Кралят на Коледа тв филм /3 и 4 
епизод/п/

04.15 Арена спорт /п/
04.55 По света и у нас /п от 20:00 часа/

bTV
05.20 „Лице в лице“ - публицистично 

предаване с водеща Цветанка 
Ризова /п./

06.00 „Тази сутрин“ - информационно 
предаване с водещи Златимир 
Йочев и Мария Цънцарова

09.30 „Преди обед“ - токшоу с водещи 
Десислава Стоянова и Петър 
Дочев

12.00 bTV Новините - обедна емисия
12.50 „Комиците и приятели“ - коме-

дийно шоу
13.30 „Стани богат“ - телевизионна 

игра с водещ Михаил Билалов 
/п./

14.30 „Скъпи наследници“ - сериал
15.30 „Почукай на вратата ми“ - сериал
17.00 bTV Новините
17.20 „Лице в лице“ - публицистично 

предаване с водеща Цветанка 
Ризова

18.00 „Стани богат“ - телевизионна 
игра с водещ Михаил Билалов

19.00 bTV Новините - централна 
емисия

20.00 „Фермата: Нишката на живота“ - 
риалити, с.9

23.00 bTV Новините - късна емисия
23.35 „Добрият доктор“ - сериал, 

с.4, еп.19
00.25 „Като на кино“ - предаване 

за кино
00.35 „Столичани в повече“ - сериал, 

с.11, еп.6
01.40 „Марлон“ - сериал, с.2, еп.9
02.10 bTV Новините /п./
02.50 „Преди обед“ - токшоу с водещи 

Десислава Стоянова и Петър 
Дочев /п./

04.45 „Светът на здравето“ - здравно 
предаване с водеща д-р Неделя 
Щонова /п./

NOVA
05.20 „Пресечна точка“ - публицистич-

но шоу /п/
06.00 „Здравей, България“ - сутрешен 

блок
09.30 „На кафе“ - предаване на NOVA
12.00 Новините на NOVA
12.30 „Наследство“ (премиера) - 

сериен филм
13.30 „Свободна да избира“ (премие-

ра) - сериал
15.00 „Не ме оставяй“ (премиера) - 

сериен филм
16.00 Новините на NOVA
16.10 „Пресечна точка“ - публици-

стично шоу
17.00 „Семейни войни“ (нов сезон) - 

телевизионна игра
18.00 „Сделка или не“ (премиера) - 

телевизионна игра
19.00 Новините на NOVA - централна 

емисия
20.00 „Игри на волята: България“ 

(премиера) - риалити, сезон 5
23.00 Новините на NOVA
23.30 „Военни престъпления“ - сериал, 

сезон 13
00.30 „Престъпни намерения“ - 

сериал, сезон 13
01.20 „Пожарникарите от Чикаго“ - 

сериал, сезон 11
02.00 „Дъщерята на посланика“ - 

сериен филм
03.40 „Ти разкажи, Черно море“ - 

сериен филм

Diema
06.45 „Черният списък“ - сериал, 

сезон 9 /п/
07.45 „Кобра 11: Обади се!“ - сериал, 

сезон 23 /п/
08.45 „Комисар Рекс“ - сериал, сезон 

15, 2 епизода /п/
11.00 „Синя кръв“ - сериал, сезон 1 /п/
12.00 „ФБР“ - сериал, сезон 1 /п/
13.00 „Кобра 11: Обади се!“ - сериал, 

сезон 23
14.00 „Комисар Рекс“ - сериал, 

сезон 15
15.00 „Комисар Рекс“ - сериал, 

сезон 16
16.00 „Престъпни намерения“ - 

сериал, сезон 2
17.10 „Следотърсачът“ - екшън, три-

лър с уч. на Долф Лундгрен, Ана 
Фалки, Бруно Билота и др. /п/

19.00 „Черният списък“ - сериал, 
сезон 9

20.00 „Синя кръв“ - сериал, сезон 1
21.00 „ФБР“ - сериал, сезон 1
22.00 „Индиана Джоунс и храмът на 

обречените“ - приключенски, 
екшън с уч. на Харисън Форд, 
Кейт Капшоу, Дан Акройд и др.

00.30 „Рей Донован“ - сериал, сезон 1
01.30 „Слуга на народа“ - сериал, 

сезон 2
02.15 Еротичен телепазар

KinoNova
06.30 „В кадър“
07.00 „Франклин и Баш“ - сериал, 

сезон 1, 2 епизода
09.00 „Дар за Коледа“ - романтика, 

комедия, семеен с уч. на Питър 
Порт, Али Либерт, Тина Лифорд 
и др. /п/

11.00 „Среднощно слънце“ - романти-
ка с уч. на Джени Слейт, Алекс 
Шарп, Фритьоф Сохейн и др.

13.10 „Търсач на удоволствия“ - прик-
люченски, комедия, романтика 
с уч. на Хелън Мирън, Доналд 
Съдърланд, Кристиан Маккей 
и др.

15.30 „Хиляда думи“ - комедия с уч. 
на Еди Мърфи, Джон Гейтинс, 
Кларк Дюк и др. /п/

17.30 „Муунрейкър“ - екшън, приклю-
ченски, трилър с уч. на Роджър 
Мур, Майкъл Лонсдейл, Лоис 
Чилс и др. /п/

20.00 „От местопрестъплението“ - 
сериал, сезон 9

21.00 „Целуни момичетата“ - драма, 
криминален, мистери с уч. 
на Ашли Джъд, Кери Елуис, 
Морган Фрийман и др.

23.20 „От местопрестъплението“ - 
сериал, сезон 9 /п/

00.20 „Седмият ден“ (премиера) - 
ужаси с уч. на Гай Пиърс, Кейт 
Дейвид, Стивън Ланг и др.

FOX
05.15 Светкавицата, еп. 2
06.00 Киберсигурност, еп. 4
06.20 Кости, еп. 6
07.10 Кости, еп. 7
08.00 Черният списък, еп. 15
08.55 Закрилникът, еп. 13
09.50 Военни престъпления: Хавай, 

еп. 14
10.45 Военни престъпления: Хавай, 

еп. 15
11.40 Отмъстителите: Краят
14.30 Теория за Големия взрив, еп. 7
14.55 Теория за Големия взрив, еп. 8
15.20 От местопрестъплението: 

Маями, еп. 3
16.15 От местопрестъплението: 

Маями, еп. 4
17.10 Черният списък, еп. 16
18.05 Кости, еп. 8
19.00 Кости, еп. 9
20.00 Закрилникът, еп. 14
21.00 Мъртва точка, еп. 8
22.00 Внимание: Отдел „Издирване“, 

еп. 04
22.55 911, еп. 6
23.50 Теория за Големия взрив, еп. 9
00.15 Теория за Големия взрив, еп. 10
00.45 Военни престъпления: Хавай, 

еп. 14
01.30 Военни престъпления: Хавай, 

еп. 15
02.15 Шекспир и Хатауей: Частни 

детективи, еп. 8
03.10 Шекспир и Хатауей: Частни 

детективи, еп. 9
04.00 От местопрестъплението: 

Маями, еп. 3
04.45 От местопрестъплението: 

Маями, еп. 4

bTV Cinema
05.45 „На фокус“ - рубрика
06.00 „Костюмари“ - сериал /п./
08.15 „Безкраен купон“ - комедия 

(САЩ, 2018 г.), режисьор: Бен 
Фалкон, в ролите: Малиса 
Маккарти, Мат Уолш, Моли 
Гордън, Бен Фалкон, Джаки 
Уийвър, Стивън Рут, Мая Ру-
долф, Крис Кавалиър и др.

10.15 „Костюмари“ - сериал, с.9, еп.9, 
10 (последен)

12.30 „Rampage: Унищожители-
те“ - фантастика, екшън, 
приключенски (САЩ, 2018 
г.), режисьор: Брад Пейтън, в 
ролите: Дуейн Джонсън, Наоми 
Харис, Джефри Дийн Морган, 
Молин Океман, Марли Шелтън, 
Джо Манганело, Пи Джей 
Бърн и др.

14.45 „Предателство за начинаещи“ 
- трилър, исторически, драма 
(САЩ, 2018 г.), режисьор: Пер 
Флай, в ролите: Тио Джеймс, 
Бен Кингсли, Белджим Билгин, 
Жаклин Бисе, Даниела Лавен-
дър, Рейчъл Уилсън и др.

17.00 „Мастилено сърце“ - фентъзи, 
приключенски, семеен (Гер-
мания, Великобритания, САЩ, 
2008 г.), режисьор: Иън Софтли, 
в ролите: Брендън Фрейзър, 
Анди Съркис, Елайза Бенет, Пол 
Бетани, Хелън Мирън, Джим 
Бродбент, Дженифър Конъли, 
Сиена Гилъри и др.

19.00 „Тайната на приятелката 
ми“ - трилър (САЩ, 2022 г.), 
режисьор: Бен Майерсън, в 
ролите: Рене Аштън, Николет 
Лангли, Рейчъл Търнър, Филип 
Бойд и др.

20.50 „Като на кино“ - предаване 
за кино

21.00 ПРЕМИЕРА: „Непоносимата 
тежест на огромния талант“ - 
екшън, комедия, криминален 
(САЩ, 2022 г.), режисьор: Том 
Гормикън, в ролите: Никълъс 
Кейдж, Педро Паскал, Айк 
Баринхолц, Тифани Хадиш, 
Нийл Патрик Харис, Джейкъб 
Сипио и др.

23.15 „Фестивалът на ужасите“ - хорър 
(САЩ, 2018 г.), режисьор: Грегъ-
ри Плоткин, в ролите: Синтиа 
Меркадо, Стивън Конрой, Ейми 
Форсайт, Бекс Тейлър-Клаус, 
Рейн Едуардс и др. [16+]

01.00 „Кралици на престъпността“ - 
екшън, криминален (САЩ, 2019 
г.), режисьор: Андреа Бърлоф, 
в ролите: Елизабет Мос, Мелиса 
Маккарти, Тифани Хадиш, 
Донъл Глийсън, Джереми Боб, 
Джеймс Бадж Дейл, Комън, 
Алисия Копола, Бил Камп, Уейн 
Дювал и др. [14+]

03.00 „Снежен снаряд“ - фантас-
тика, екшън (Южна Корея, 
Чехия, 2013 г.), режисьор: Бон 
Джун-хо, в ролите: Крис Евънс, 
Джейми Бел, Тилда Суинтън, 
Ед Харис, Октавия Спенсър, 
Юън Бремнър, Джон Хърт, Влад 
Иванов и др. [14+]

Bulgaria On Air
05:30 Операция История: Тяхната 

история – предаване с Росен 
Петров /п./

06:00 Историите ON AIR с Миглена 
Георгиева /п./ 

06:30 Йога – Сутрешна практика 
по йога

07:00 България сутрин - важните неща 
рано сутрин с Мария Константи-
нова и Виктор Дремсизов

09:00 Запознай се с животните - док.
филм

09:30 Телепазарен прозорец
09:45 Директно - актуално ток шоу с 

Димитър Абрашев /п./
10:15 Телепазарен прозорец
10:30 Операция История – предаване с 

Росен Петров /п./
11:30 Телепазарен прозорец
11:45 В добра форма - док.филм
12:15 Телепазарен прозорец
12:30 Тялом и духом – криминален 

сериал /п./
13:30 Новините ON AIR
14:00 Телепазарен прозорец
14:15 Авиошоу с Александър Богояв-

ленски /п./
14:45 Колела /п./
15:15 Телепазарен прозорец
15:30 Новините ON AIR
15:45 Телепазарен прозорец
16:00 Check In - док. Филм
16:25 Семена от древността – док.

филм
16:50 Брюксел 1 – предаване за 

българските теми в европей-

ския дневен ред с Милена 
Милотинова /п./

17:50 Директно - актуално ток шоу с 
Димитър Абрашев

18:30 Новините ON AIR
19:00 Денят ON AIR - новините с 

коментар с Ганиела Ангелова
20:00 „Ин%лацията: уравнения и 

решения“, втора част, „Платежен 
и инвестиционен пазар“

21:00 Историите ON AIR с Миглена 
Георгиева /п./ 

21:30 Новините ON AIR
22:00 Опорни хора – изповедите на 

значимите за обществото пред 
Ганиела Ангелова /п./

23:00 Денят ON AIR - новините с ко-
ментар с Ганиела Ангелова /п./

00:00 Новините ON AIR /п./
00:30 Директно - актуално ток шоу с 

Димитър Абрашев /п./
01:00 Новините ON AIR /п./
01:30 Денят ON AIR - новините с ко-

ментар с Ганиела Ангелова /п./
02:30 Новините ON AIR /п./
03:00 България сутрин - важните неща 

рано сутрин с Мария Константи-
нова и Виктор Дремсизов /п./

04:30 Авиошоу с Александър Богояв-
ленски /п./

05:00 Новините ON AIR /п./ 
05:30 Колела /п./
06:00 Историите ON AIR с Миглена 

Георгиева /п./

Bloomberg TV
07:00 Бизнес старт – сутрешен блок 

с Роселина Петкова и Христо 
Николов /п/

08:00 Менторът - док. поредица на 
Bloomberg

09:00 Цитати на деня
09:30 Бизнес старт – сутрешен блок 

с Роселина Петкова и Христо 
Николов

10:30 Цитати на деня
11:00 Водещите новини
11:05 Светът е бизнес с Ивайло 

Лаков /п./
11:35 Цитати на деня
12:00 В развитие – дневен блок с 

Вероника Денизова
14:00 Bloomberg Encore - док. филм на 

Bloomberg
14:30 ИмоТиТе с Христо Николов /п./
15:00 Водещите новини
15:05 Бизнес старт – сутрешен блок 

с Роселина Петкова и Христо 
Николов /п./

16:00 Водещите новини 
16:05 Мечтатели - док. поредица на 

Bloomberg
17:00 Водещите новини
17:05 Футуризъм – коментарно преда-

ване с Антон Груев /п/
17:30 Цитати на деня
18:00 В развитие – дневен блок с 

Вероника Денизова/п./
20:00 Цитати на деня
20:30 Светът е бизнес с Ивайло Лаков
21:00 Made In Green с Роселина Петкова
21:30 Цитати на деня
22:00 В развитие – дневен блок с 

Вероника Денизова /п./
00:00 Бизнес старт – сутрешен блок 

с Роселина Петкова и Христо 
Николов /п./

01:00 Светът е бизнес с Ивайло 
Лаков /п/

01:30 Цитати на деня /п./ 
02:00 Клуб Investor с Ивайло Лаков/п./
03:00 Бизнес старт – сутрешен блок 

с Роселина Петкова и Христо 
Николов /п./

04:00 В развитие – с Вероника 
Денизова /п./

06:00 Цитати на деня /п./
06:30 Светът е бизнес с Ивайло 

Лаков /п/

ТВ ПРОГРАМАМАЛКИ 
ОБЯВИ
РАЗНИ

Професионални шевни машини 
/facebook/
Ремонт и продажба на шевни 
машини. Посещение и на място. 
тел. 0899 900 158

------
Транспортни услуги - 
преместване на дома и офиса, 
превоз на всякакви товари   
тел. 0899 900 158

www.19min.bg
show@19min.bg

КРЪСТОСЛОВИЦА
ЗА ВРЕМE 15

Водоравно: Вагон. Пирамидата. Томазо. Ре. Ракита. Ком. Йод. Нрави. Иск. Атила. Коприна. Рояк. Да. Скрин. О ,тул. Вал. Анали. Радиан. Вон. Равнина. 
БТР. Ананд. Етап. Ак. Племе. Акра. Лима. Гранатомет. Ате. Икона. Оси. Акинет. Атанасова.
Отвесно: Китайски квартал. Раса. Рококо. Радар. Елатит. Памид. Прилив. Емине. Мат. Арон. Анатема. Ан. Византия. Анина. Атика. Адо. Ринкон. Напа. 
Окис. Га. Кала. Таван. Кимоно. Отрова. Дуло. Дар. Енев. Наеми. Малина. Кантата.
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НОВИНИ

лесно умерено трудно
>>СУДОКУ

НАЙ-СВОБОДНИЯТ ВСЕКИДНЕВНИК В БЪЛГАРИЯ

Хората се делят на общин-
ски съветници и на таки-
ва, които имат билети за 
концерта на ED SHEERAN.

:)   :P   :D
- Госпожице, много се изви-
нявам, но не се ли познава-
ме от някъде?
- Възможно е, аз съм сестра 
в изтрезвителното.

:)   :P   :D
- Рангеле, искаш ли да се 
облека като Снежанка, а ти 
да ме любиш до съмване?
- Марче, надценяваш и 
двама ни.

:)   :P   :D
- Извинете, случайно да 
имате икони?
- Не.

Бате 
Гошо:

изляза...
:)   :P   :D

- Не мога да разбера защо аз 
винаги последен научавам 
какво се случва в тази къща!
- Не викай, ще събудиш 
детето!
- Кого???

:)   :P   :D
- Тате, като увеличат цената на 
алкохола, ще пиеш ли по-малко?
- Не, сине, ще ядеш по-мал-
ко.

:)   :P   :D
Икономът:
- Милорд, жена Ви избяга с 
шофьора.
- Знаех си, че той не е добре 
със зрението.

:)   :P   :D
- Сервитьор, защо трябва да 
платя преди вечерята?
- Защото си поръчахте гъби, 
господине.

ЖИВЕЕМ В СТРАНАТА 
НА ОГРАНИЧЕНИТЕ С 
ВЪЗМОЖНОСТИ. 

ЛИЗА КОВАЧЕВА

НЯМА СТРАШНО - 
ЩЕ ГЛАСУВАМЕ С 
ЕЛЕКТРОННИ РЕЦЕПТИ. 
ТАМ ПОНЕ ВСИЧКО Е 
НАРЕД!

- А кандила?
- Не.
- А църковни свещи?
- Господине, намирате се 
в данъчното, при нас няма 
нищо свято!

:)   :P   :D
- Жена ми страда от алкохо-
лизъм.
- Много ли пие?
- Хич, даже не близва. Аз пия, 
тя страда.

:)   :P   :D
С жена ми решихме, че не 
искаме деца. Мислим да 
им го кажем довечера.

:)   :P   :D
- Докторе, може ли да леку-
вам простудата с народни 
средства?
- Може, но замезвай...

:)   :P   :D
Не е загубен денят, пре-
каран в пиене с приятели. 

Загубен е следващият ден!
:)   :P   :D

- Ало, нямам интернет!
- Вие с рутер ли сте?
- Не, сама съм...

:)   :P   :D
Мъж прегръща колата си, 
целува я по капака и вратите. 
Друг мъж го пита:
- Продаваш ли я?
- Неееее, жената взе книжка!

:)   :P   :D
- Муцка, как върви с онзи 
техник, който се запозна?
- Зарязах го!
- Защо?
- Трети път го каня на кафе, 
гася лампите, а той търчи да 
оправя бушоните...

:)   :P   :D
В затвора. Надзирателят 
пита:
- Защо сте тук?
- Защото не ме пускат да 

Стартираме 
строителство 
на български 

космически 
кораб за 

мисия до 
Марс. За 5-6 

месеца ще 
сме готови. 

В краен 
случай - за 8.


